АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2015 №168-п

[bookmark: _GoBack]О создании оперативной профилактической группы

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них,
п о с т а н о в л я ю:

      1. Создать на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  оперативную  профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров (Приложение).
      2.  Профилактической группе:
-  осуществить поквартирный и подворный обход закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным граждан.
-   ежегодно организовывать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности.
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования                                                 Ю.В.Гомзов

Разослано:   членам комиссии, ГОЧС Оренбургского района,  прокуратуре района, в дело

Постановлением Администрации
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
 Оренбургской области
от  30.12.2015г  №168-п

Состав
 оперативно профилактической группы муниципального образования
Подгородне-Покровский  сельсовет по предупреждению и профилактике пожаров

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Никулин Павел Петрович
	председатель, и.о. заместителя главы администрации по АХЧ
	21-95-75

	2.
	Ломакин Андрей Владимирович
	ведущий –специалист администрации
	89228495476

	3.
	Черныш Андрей Александрович
	ответственный за эл. хозяйство МП «Подгородне-Покровское»
	89033678970

	4.
	Зуев Денис Юрьевич
	начальник участка МП «Подгородне-Покровское»
	89228297555

	5.
	Костина Светлана Александровна
	работник администрации
	89228677405

	6.
	Зубков Юрий Петрович
	начальник МКУ «Пожарно-спасательная команда»
	61-97-67

	7.
	депутаты муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет по округам